

DEVIZ LOCAL №  
Lucrari auxiliare.

Valoarea de deviz 813 440,94 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |

|                               |   |   |   |   |   |   |
|-------------------------------|---|---|---|---|---|---|
| 1                             | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : |   |   |   |   |   |   |

Manopera :

|                |                |                       |      |         |       |           |
|----------------|----------------|-----------------------|------|---------|-------|-----------|
| 1.             | 7122050013400  | Zidar                 | h-om | 10,076  | 70,00 | 705,320   |
| 2.             | 7122050013401  | Zidar cat.4           | h-om | 22,671  | 70,00 | 1 586,970 |
| 3.             | 7122050013442  | Tencuitor             | h-om | 73,404  | 70,00 | 5 138,280 |
| 4.             | 7123010010200  | Betonist              | h-om | 109,686 | 70,00 | 7 678,020 |
| 5.             | 7123020011140  | Fierar beton          | h-om | 78,607  | 70,00 | 5 502,490 |
| 6.             | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 124,110 | 70,00 | 8 687,700 |
| 7.             | 7129200011200  | Finisor MP            | h-om | 41,428  | 70,00 | 2 899,960 |
| 8.             | 7132010010900  | Faiantar              | h-om | 7,360   | 70,00 | 515,200   |
| 9.             | 7132040012700  | Parchetar             | h-om | 107,250 | 70,00 | 7 507,500 |
| 10.            | 7134030012200  | Izolator hidroflug    | h-om | 32,870  | 70,00 | 2 300,900 |
| 11.            | 7134050013250  | Izolator              | h-om | 33,250  | 70,00 | 2 327,500 |
| 12.            | 7141020013300  | Zugrav vopsitor       | h-om | 29,220  | 70,00 | 2 045,400 |
| 13.            | 7213050013100  | Tinichigiu            | h-om | 60,190  | 70,00 | 4 213,300 |
| 14.            | 7214240021800  | Lacatus mecanic       | h-om | 8,400   | 70,00 | 588,000   |
| 15.            | 7422010060100  | Timplar               | h-om | 36,204  | 70,00 | 2 534,280 |
| 16.            | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 78,618  | 70,00 | 5 503,260 |
| 17.            | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 141,043 | 70,00 | 9 873,010 |
| 18.            | 9310060019922  | Muncitor deservire    | h-om | 47,654  | 70,00 | 3 335,780 |
| 19.            | 9310060019930  | Muncitor              | h-om | 85,662  | 70,00 | 5 996,340 |
| 20.            | 9312040019600  | Sapator               | h-om | 19,130  | 70,00 | 1 339,100 |
| Total manopera |                |                       |      |         |       | 80 278,31 |

Materiale:

|     |                     |                                                                                 |     |         |          |             |
|-----|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|-------------|
| 1.  | 1212121212121       | apa                                                                             | m3  | 12,570  | 20,00    | 251,400     |
| 2.  | 1268216261137012-03 | Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.200mm pentru pod                        | m2  | 491,767 | 395,00   | 194 247,965 |
| 3.  | 1421102200513       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                               | m3  | 1,238   | 380,00   | 470,440     |
| 4.  | 1711317306661       | Bumbac de sters                                                                 | kg  | 2,519   | 10,00    | 25,190      |
| 5.  | 2010102900900       | Lemn rotund de rasinoase                                                        | m3  | 0,059   | 4 000,00 | 236,000     |
| 6.  | 2010102903495       | Scinduri de rasinoase                                                           | m3  | 0,414   | 5 600,00 | 2 318,400   |
| 7.  | 2010237318750       | Distantieri                                                                     | buc | 218,353 | 1,00     | 218,353     |
| 8.  | 2020212928347       | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                               | m2  | 11,820  | 85,00    | 1 004,700   |
| 9.  | 20301129381502      | Ferestre din mase plastice > 2.5                                                | m2  | 58,420  | 1 950,00 | 113 919,000 |
| 10. | 2030112939150       | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2  | 14,740  | 2 300,00 | 33 902,000  |
| 11. | 2124117000002       | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                     | kg  | 8,580   | 26,00    | 223,080     |
| 12. | 2320166200755       | Petrol distilat tip 0/200                                                       | kg  | 5,720   | 21,00    | 120,120     |
| 13. | 2320187315789       | Decofrol                                                                        | kg  | 14,184  | 9,00     | 127,656     |
| 14. | 2320216201058       | Gaz butan (butelii)                                                             | kg  | 25,830  | 15,50    | 400,365     |
| 15. | 2411115904512       | Oxigen tehnic gazos S2031                                                       | m3  | 0,420   | 18,10    | 7,602       |
| 16. | 2413217300010       | Cleme                                                                           | buc | 40,800  | 10,00    | 408,000     |
| 17. | 2413317346000       | Suspensie de bitum filerizat-subif                                              | kg  | 12,300  | 21,00    | 258,300     |
| 18. | 2413547308164       | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102                                        | kg  | 0,336   | 36,00    | 12,096      |

|     |                  |                                                                   |     |           |          |                   |
|-----|------------------|-------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|-------------------|
| 19. | 2414147327483    | Lignolineum                                                       | kg  | 14,300    | 35,00    | 500,500           |
| 20. | 2416566101572    | Spuma de poliuretan                                               | kg  | 17,555    | 85,00    | 1 492,175         |
| 21. | 2416586105303    | Amorsa-grund                                                      | kg  | 7,557     | 32,00    | 241,824           |
| 22. | 2430116103800    | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                             | kg  | 20,152    | 44,00    | 886,688           |
| 23. | 2430116104841    | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                          | kg  | 0,057     | 45,00    | 2,565             |
| 24. | 2430127317192    | Diamoniu fosfat                                                   | kg  | 32,890    | 26,00    | 855,140           |
| 25. | 2430226101021    | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)      | kg  | 15,114    | 32,00    | 483,648           |
| 26. | 2462106110132    | Aracet CPMB                                                       | kg  | 7,557     | 15,50    | 117,134           |
| 27. | 2462106110602    | Natriu fluor                                                      | kg  | 12,870    | 35,00    | 450,450           |
| 28. | 2521106718392    | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                         | m   | 34,500    | 195,00   | 6 727,500         |
| 29. | 2614122601913    | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60                          | m2  | 55,418    | 8,00     | 443,344           |
| 30. | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                     | kg  | 185,670   | 3,00     | 557,010           |
| 31. | 2652102100713    | Var pasta                                                         | m3  | 0,202     | 4,50     | 0,909             |
| 32. | 2653102100830    | Ipsos pentru constructii tip A                                    | kg  | 3,023     | 6,00     | 18,138            |
| 33. | 2653102100833    | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                   | kg  | 53,146    | 5,50     | 292,303           |
| 34. | 2653102100834    | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm | kg  | 736,052   | 4,00     | 2 944,208         |
| 35. | 2663102100000-01 | Beton C16/20                                                      | m3  | 24,843    | 1 350,00 | 33 538,050        |
| 36. | 2664102101000    | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                           | m3  | 1,008     | 0,00     | 0,000             |
| 37. | 2666122800555    | Element de inchidere                                              | buc | 22,104    | 27,00    | 596,808           |
| 38. | 2681126001472    | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                           | buc | 25,190    | 20,00    | 503,800           |
| 39. | 2682132600470-05 | Membrane bituminoase Bipoli                                       | m2  | 103,320   | 45,00    | 4 649,400         |
| 40. | 26821326016262   | Película hidroizolanta                                            | m2  | 513,000   | 15,00    | 7 695,000         |
| 41. | 2710406311726    | Burlan rotund prefabricat tip brass                               | m   | 85,680    | 72,00    | 6 168,960         |
| 42. | 2710406311800    | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass                      | m   | 116,045   | 61,00    | 7 078,745         |
| 43. | 2710602200000    | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                            | kg  | 1 492,066 | 16,10    | 24 022,263        |
| 44. | 2734113803233    | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                     | kg  | 5,910     | 25,00    | 147,750           |
| 45. | 2734113803881    | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                              | kg  | 14,557    | 25,00    | 363,925           |
| 46. | 2743123549026    | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                              | m   | 34,500    | 165,00   | 5 692,500         |
| 47. | 2873145887000    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                        | kg  | 22,326    | 20,00    | 446,520           |
| 48. | 2874115825003    | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                             | buc | 35,460    | 2,00     | 70,920            |
| 49. | 2874115829126    | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                          | buc | 510,220   | 0,50     | 255,110           |
| 50. | 2874115830000    | Pilnii de curatire                                                | buc | 20,400    | 54,00    | 1 101,600         |
| 51. | 2874115837745    | Suruburi                                                          | buc | 1 105,190 | 0,50     | 552,595           |
| 52. | 2874115841033    | Piulite uzuale patrate M 10                                       | buc | 35,460    | 0,50     | 17,730            |
| 53. | 2874125881241    | Saibe uzuale M 10                                                 | kg  | 0,591     | 12,00    | 7,092             |
| 54. | 2875274000050    | Elemente de legatura                                              | buc | 31,452    | 27,00    | 849,204           |
| 55. | 2875274000501    | Cot de jgheab                                                     | buc | 22,104    | 94,00    | 2 077,776         |
| 56. | 2875274000502    | Cot burlan                                                        | buc | 40,800    | 56,00    | 2 284,800         |
| 57. | 2875274000503    | Cot de capat                                                      | buc | 20,400    | 56,00    | 1 142,400         |
| 58. | 2875274110001    | Piesa de legatura                                                 | buc | 20,400    | 26,00    | 530,400           |
| 59. | 2875274110101    | Piesa de racordare jgheab -burlan                                 | buc | 14,423    | 75,00    | 1 081,725         |
| 60. | 2875276311231    | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                              | buc | 154,727   | 34,00    | 5 260,718         |
| 61. | 2875276311528    | Scoabe din otel pentru constructii                                | kg  | 3,546     | 28,00    | 99,288            |
| 62. | 32010102903495   | Scinduri de rasinoase                                             | m3  | 4,505     | 5 800,00 | 26 129,000        |
| 63. | 4100116202806    | Apa                                                               | m3  | 0,028     | 20,00    | 0,560             |
| 64. | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane S 790                               | m3  | 3,446     | 20,00    | 68,920            |
| 65. | 4100126202818    | Apa                                                               | m3  | 0,614     | 20,00    | 12,280            |
| 66. | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                      | buc | 2,519     | 20,00    | 50,380            |
|     |                  | <b>Total materiale de constructii</b>                             |     |           |          | <b>496 660,44</b> |

### Utilaje de constructii:

|    |               |                                                                      |      |        |        |         |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------|
| 1. | 2410520006700 | Automacara                                                           | h-ut | 0,062  | 400,00 | 24,800  |
| 2. | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 3,770  | 250,00 | 942,500 |
| 3. | 2921140007681 | Arzator cu flacara                                                   | h-ut | 13,940 | 45,00  | 627,300 |
| 4. | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                  | h-ut | 5,326  | 45,00  | 239,670 |
| 5. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                              | h-ut | 0,389  | 45,00  | 17,505  |
| 6. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                          | h-ut | 16,278 | 45,00  | 732,510 |

|     |               |                                                                               |      |        |        |                 |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
| 7.  | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                   | h-ut | 0,615  | 350,00 | 215,250         |
| 8.  | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                           | h-ut | 0,163  | 125,00 | 20,375          |
| 9.  | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                          | h-ut | 14,328 | 45,00  | 644,760         |
| 10. | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                      | h-ut | 3,770  | 100,00 | 377,000         |
| 11. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                              | h-ut | 0,216  | 45,00  | 9,720           |
| 12. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                         | h-ut | 4,301  | 100,00 | 430,100         |
| 13. | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 1,491  | 45,00  | 67,095          |
| 14. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                     | h-ut | 2,100  | 85,00  | 178,500         |
| 15. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                          | h-ut | 5,970  | 350,00 | 2 089,500       |
| 16. | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                                                               | h-ut | 0,137  | 400,00 | 54,800          |
| 17. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                             | h-ut | 5,558  | 400,00 | 2 223,200       |
| 18. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                                                            | h-ut | 2,490  | 350,00 | 871,500         |
|     |               | <b>Total utilaje de constructii</b>                                           |      |        |        | <b>9 766,10</b> |

**Total:**

|                                                     |          |            |
|-----------------------------------------------------|----------|------------|
| Cheltuieli directe                                  | lei      | 586 704,85 |
| Asigurarea medicala si sociala (II3) * 24 %         | 24,00 %  | 19 266,79  |
| Transport (II3+Asigur) * 3 %                        | 3,00 %   | 14 899,81  |
| Total II3+Asigur+Transp                             | 100,00 + | 620 871,45 |
| Celtueli de regie (II3+Asigur+Transp) * 6 %         | 6,00 %   | 37 252,29  |
| Total II3+Asigur+Transp+Celtue                      | 100,00 + | 658 123,74 |
| Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Celtue) * 3 % | 3,00 %   | 19 743,71  |
| Total II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi               | 100,00 + | 677 867,45 |
| TVA (II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi) * 20 %        | 20,00 %  | 135 573,49 |

**Total deviz:**

**813 440,94**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)